رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

350 میلیون نفر اروپایی پای صندوقهای رای میروند آغاز بزرگترین انتخابات پارلمانی جهان
شنبه 23 خرداد 1383- 12 ژوئن 2004

گروه بین المللی اعتماد: نزدیک به 350 میلیون نفر از جمعیت 454 میلیون نفری اروپای نوین، بزرگترین نمایش دموکراسی جهان را برای انتخاب 732 نماینده پارلمان این اتحادیه از پنجشنبه (پنجم ژوئن) آغاز کرده اند و قرار است نتایج این انتخابات فردا (یکشنبه) اعلام شود.

روزنامه تایمز چاپ لندن در شماره روز گذشته (جمعه) خود در گزارشی از برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا، «چی ور هوفشاد» نخست وزیر بلژیک را کاندیدای اصلی جانشینی پرودی اعلام کرد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

خرازی: ایران تعهد جدیدی را در پرونده هسته ای خود نخواهد پذیرفت

شنبه 23 خرداد 1383- 12 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه کشورمان امروز با تاکید بر اینکه اروپایی ها باید در زمینه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران به تعهدات خود عمل کنند، گفت: ایران در زمینه پرونده هسته ای خود تعهد جدیدی را نخواهد پذیرفت.

وي در پايان گفت: علاوه بر اين موارد دستور كارهاي بيشتري نيز هست كه مسلماً اجلاس استانبول اجلاس فعالتي خواهد بود.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

معاون وزير خارجه عراق ترور شد

بي بي سي - شنبه 23 خرداد 1383 - 12 ژوئن 2004

يكي از اعضاي دولت موقت عراق در بغداد هدف تيراندازي افراد ناشناس قرار گرفته و كشته شده است.

بامداد روز شنبه، 12 ژوئن، مردان مسلح به سوي بسام صالح كبه، معاون وزير خارجه دولت موقت، هنگامی از خانه خود در پایتخت عراق عازم محل كار خود بود آتش گشودند و وی را به شدت زخمی کردند.

در همین حال مقامات لبنان می گویند شورشیان عراقی یک شهروند لبنان را در عراق کشته اند و چند تن دیگر را همچنان در گروگان دارند. در تحویلی دگر، هفت پیمانکار ترک که اوایل هفته گروگان گرفته شده بودند در بغداد آزاد شدند.

پارلمان کردستان عراق قطعنامه شورای امنیت را تأیید کرد شنبه 23 خرداد 1383 - 12 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: پارلمان کردستان عراق روز گذشته قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل درباره انتقال حاکمیت به مردم عراق را مورد تأیید قرار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از اربیل، "نوری شاویس" رییس پارلمان کردستان و یکی از معاونان رییس جمهوری جدید عراق گفت: «پارلمان کردستان عراق تصمیم گرفته است موضع مثبتی در قبال قطعنامه شورای امنیت اتخاذ کند، زیرا جامعه جهانی از این قطعنامه استقبال کرده است.»

این قطعنامه به نیروهای چند ملیتی تحت رهبری آمریکا این حق را می‌دهد که تمامی اقدامات لازم و ضروری را برای حفظ صلح در عراق به کار گیرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: شنبه 23 خرداد

بی بی سی - شنبه 23 خرداد 1383 - 12 ژوئن 2004

روزنامه های تهران در اولین روز هفته واکنشهای گلایه آمیز هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حسن روحانی دبیر شورایعالی امنیت ملی را نسبت به قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپائی به اجلاس هیات رییس سازمان بین المللی انرژی در صدر اخبار خود آورده اند.

بیش تر روزنامه های امروز صبح تهران خبر از احضار دوباره ماشالله شمس الواعظین سردبیر روزنامه های تعطیل شده اصلاح طلب را به دادسرای تهران داده و از زبان وی نوشته اند که او همچنان قصد دارد از رجوع به دادگاه خودداری کند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی و رژیم ایران

بسترهای رویش آژانس

نویسنده: مرتضی شیرودی

منبع: bashgah.net

شنبه 23 خرداد 1383 - 12 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: سیري در تاریخچه تشکیل آژانس بین‌المللي انرژی اتمی (1)

شورای حکام یا داور آژانس بین‌المللي انرژی اتمی، در 21 شهریور 1382 / 12 سپتامبر 2003 قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کرد که طی آن ایران باید، اولاً: تا 50 روز دیگر، یعنی تا 9 آبان 1382 / اکتبر 2003 مفاد قطعنامه‌ای را به اجرا درآورد. ثانیاً، به کارشناسان آژانس بین‌المللي انرژی اتمی اجازه بازرسی تأسیسات و مؤسسات هسته‌ای ایران را صادر کند. ثالثاً، به توقف فوری و کامل فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم بپردازد. رابعاً، پروتکل الحاقی 2 + 93(2) را فوراً به تصویب برساند.

(15) به علاوه، انرژی حاصل از شکافتن یک گرم اورانیوم می‌تواند یک بار 8 هزار تنی را تا ارتفاع 1000 متری بالا ببرد، یا 200 تن آب را به 100 درجه برساند، یا 15 هزار لامپ 60 وات را 24 ساعت روشن نگاه دارد. (16) بنابراین، اولین گام تأسیس سازمانی که وظایفی درباره انرژی اتمی داشته باشد را باید در شکل‌گیری ایده دستیابی به بمب اتمی برای مصارف نظامی و غیرنظامی دانست.

Hiroshima Bombaroment

در 13 مرداد 1324 / 6 اوت 1946 یک بمب اتمی با قدرت 14 کیلو تن، معادل 14 هزار تن T.N.T از سوی آمریکا در هیروشیما به کار رفت که حاصل آن 135 هزار کشته بود. سه روز بعد، بمب اتمی دیگری با قدرت 20 کیلو تن بر روی شهر ناکازاکی فرو ریخته شد که 64 هزار کشته داشت.

نتیجه (آژانس بین‌المللی انرژی اتمی)

بر اثر تأثیراتی که اختراع و به‌کارگیری بمب اتمی، پروژه مانهاتان، بمباران اتمی ژاپن، قانون انرژی اتمی، کمیسیون انرژی اتمی، کمیسیون انرژی اتمی اروپایی بر جای گذاشت، بسترهای زایش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را فراهم آورد و سرانجام در آبان 1335/اکتبر 1956 پیش‌نویس اساس‌نامه‌ی آژانس در کنفرانس بین‌المللی در سازمان ملل متحد، مورد تصویب 80 دولت واقع شد و در آذر و نوامبر همان سال، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، موافقت‌نامه‌ای در مورد نحوه روابط و همکاری آژانس با سازمان به امضاء رساند.